
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 17 Stb. 6-7

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/C B E S L U I T  van 15 januari 1970 tot schorsing

van het besluit van de raad van Middelharnis van 

11 december 1969 betreffende het verlenen van 

bouwvergunning.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 9 januari 1970, no. 0108943, 
afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit van de raad 
van Middelharnis van 11 december 1969, waarbij aan S. van 
der Maden te Oude-Tonge en J. A. Visser te Den Bommel in 
beroep vergunning is verleend voor het bouwen van een garage 
met twee woningen op de percelen kadastraal bekend gemeente 
Middelharnis, sectie B, nos. 1829 t/m  1844;

Overwegende, dat het wenselijk is om hangende het onder
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de tenuitvoerlegging daarvan te voorkomen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van de raad van Middelharnis te schorsen 
tot 1 januari 1971.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 15 januari 1970.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

JULIANA.

Uitgegeven de zevenentwintigste januari 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister a.i. 
van 2 januari 1970 no. J. 2647, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit van 5 april 1967 (Stb. 226), houdende 
uitvoering van artikel 18, tweede lid, van de Zaaizaad- en 
Plantgoedwet, wordt de volgende wijziging aangebracht.

In artikel 4 vervallen de volgende gewassen: 

beemdlangbloem (Festuca pratensis Huds.); 
bosbeemdgras (Poa nemoralis L.);
Engels raaigras (Lolium perenne L.);
Frans raaigras (Arrhenatherum elatius (L.) Presl.); 
gekruist raaigras (Lolium multiflorum Lam. x perenne L.); 
hardzwenkgras (Festuca ovina L. var. duriuscula (L.) Koch.); 
Italiaans raaigras (Lolium multiflorum Lam.); 
kamgras (Cynosurus cristatus L.); 
kropaar (Dactylis glomerata L.); 
rietzwenkgras (Festuca arundinacea Schreb.); 
roodzwenkgras (Festuca rubra L.), waaronder: gewoon en 

uitlopervormend roodzwenkgras; 
ruw beemdgras (Poa trivialis L.);
schapengras (Festuca ovina L.), waaronder: gewoon en fijn- 

bladig schapengras; 
straatgras (Poa annua L.); 
struisgras, wit (Agrostis stolonifera L.); 
struisgras, gewoon (Agrostis tenuis Sibth.); 
struisgras, hoog (Agrostis gigantea Roth.); 
struisgras, kruipend (Agrostis canina L. subsp. canina); 
struisgras, heide (Agrostis canina L. subsp. montana Hartm.); 
timothee (Phleum pratense L. met inbegrip van var. nodosum 

Richter);
Westerwolds raaigras (Lolium multiflorum Lam. ssp. gaudini 

(Pari.) Schinz et Keil. (= var. westerwoldicum (Mansh.) 
Wittm.)).

Artikel II

Op een aanvrage tot inschrijving van een ras behorende 
tot een gewas genoemd in artikel I van dit besluit, ingediend 
voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit, blijven de 
bepalingen van het besluit, houdende uitvoering van artikel 18, 
tweede lid, van de Zaaizaad- en Plantgoedwet van toepassing.

B E S L U I T  van 8 januari 1970, houdende wij

ziging van het Koninklijk besluit van 5 april 1967 

(Stb. 226), houdende uitvoering van artikel 18, 

tweede lid, van de Zaaizaad- en Plantgoedwet.

W i j  JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij 
van 5 december 1969, no. J. 2488, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 18, tweede lid, van de Zaaizaad- en Plant
goedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 17 december 1969, 
no. 65);

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die der 
dagtekening van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 8 januari 1970.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

P. J. LARDINOIS.

JULIANA.

Uitgegeven de zevenentwintigste januari 1970.

De Minister van Justitie, 

CC..  HH..  FF. . PPOOLLAAKK..


